
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá analýzou zahraniční politiky bývalého amerického prezidenta 

Donalda Trumpa vůči čínské společnosti Huawei. Cílem práce je prozkoumat, proč Trumpova 

administrativa rozhodla zakázat společnosti Huawei poskytovat 5G služby na americkém a 

celosvětovém trhu. Práce analyzuje faktory, které vedly k zákazu společnosti Huawei ze strany 

Trumpovy administrativy, a zaměřuje se na to, jak důležitá byla otázka kybernetické 

bezpečnosti při tomto rozhodování. Metoda process tracing je v této práci použita k 

systematickému zkoumání daných faktorů. Práce také pracuje s analýzou zahraniční politiky, 

která vychází z teorie ofenzivního realismu, jež zdůrazňuje důležitost udržení technologického 

vedení pro vojenskou a ekonomickou převahu USA. Zároveň bere v úvahu domácí a 

individuální faktory. Výsledky analýzy naznačují, že Trumpova administrativa zakázala 

Huawei jak kvůli obavám o národní bezpečnost – tedy jak kvůli obavám o kybernetickou 

bezpečnost, tak kvůli obavám o technologický růst Číny. Samotný Trump viděl kauzu Huawei 

jako nástroj k obchodního vyjednání a ukazuje se tedy transakční prezidentství Donalda 

Trumpa. Bakalářská práce přispívá k lepšímu porozumění vztahům mezi USA a Čínou, zejména 

v kontextu technologické konkurence a kybernetické bezpečnosti 

 


